[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

XLIV  сессия                                                                                                          III созыв

                                                                РЕШЕНИЕ

29  августа  2017 года                                                                                                № 431
О работе лесопромышленного комплекса

на территории Суоярвского района
                         В соответствии с Уставом муниципального образования «Суоярвский район» Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район»

                                                                         РЕШИЛ:

1. Информацию о работе лесопромышленного комплекса на территории Суоярвского района  принять к сведению.
2. Рекомендовать предприятиям-арендаторам участков лесного фонда на территории Суоярвского района:

- обеспечить выполнение полного комплекса лесохозяйственных и лесовосстановительных работ на территории Суоярвского района;

- обеспечить своевременное и в полном объеме перечисление налоговых платежей в бюджет;

- ограничить движение грузовых автомобилей по дорогам общего пользования в период закрытия дорог;
-  в случае привлечения подрядных организаций на заготовку и транспортировку древесины включать в договор подряда требование о регистрации обособленных подразделений и уплате НДФЛ в Суоярвском районе.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Суоярвский район»,

глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                       О.Л.Шарабайко